
GT 

 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
 L’anno duemiladiciannove, addì quattro del mese di gennaio alle ore 16:30, nella 
sala delle adunanze del Consorzio suddetto, 
si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Cacitti Luigi, Presidente, Casanova Fabio, componente; 
Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente Presente il Direttore Tecnico con voto 
      consultivo Sig. Talotti dott. Giovanni 
Assiste il Segretario consorziale dott. Martino Del Negro. 
 
 
OGGETTO: Autorizzazione a Terna Rete Italia spa presentazione dichiarazione di taglio 

nel bosco consorziale “Baut Grande” part. 77 del PGF in Comune di Ovaro. 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Vista la richiesta 03.10.2018 di Terna Rete Italia SpA con sede operativa in Padova, via S. 
Crispino 22, intesa a ottenere l’autorizzazione del parte del Consorzio Boschi Carnici a 
presentare la dichiarazione di taglio per l’abbattimento delle piante prossime 
all’elettrodotto T23.706, sui mappali 187, 225, 368, 371, 392 e 444 del foglio 75 del 
catasto terreni del Comune di Ovaro, mappali che rientrano nel bosco consorziale “Baut 
Grande” part. 77 del Piano di gestione forestale (PGF) del Consorzio Boschi Carnici; 
Osservato che Terna Rete Italia SpA si impegna, una volta ottenute le autorizzazioni di 
rito da parte dei competenti Organismi regionali, a tagliare ed esboscare a propria cura e 
spese le piante individuate da questo piano di taglio straordinario, senza oneri per il 
Consorzio Boschi Carnici, Consorzio che potrà successivamente disporre liberamente del 
legname così ottenuto; 
Visti i pareri espressi, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 49 della D.L.vo 
267/2000; 
Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di autorizzare Terna Rete Italia SpA con sede operativa in Padova, via S. Crispino 
22, a presentare la dichiarazione di taglio per l’abbattimento delle piante prossime 
all’elettrodotto T23.706, sui mappali 187, 225, 368, 371, 392 e 444 del foglio 75 
del catasto terreni del Comune di Ovaro che rientrano nel bosco consorziale “Baut 
Grande” part. 77 del Piano di gestione forestale (PGF) del Consorzio Boschi 
Carnici. 

2) Di incaricare il Presidente della sottoscrizione della delega a Terna Rete Itala SpA 
per la presentazione della dichiarazione di taglio o progetto di riqualificazione 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 10/2019 



forestale ambientale al fine dell’ottenimento delle autorizzazioni richieste per il 
taglio delle piante in prossimità dell’elettrodotto di cui sopra. 

3) Di dare atto che nessun onere e responsabilità potrà gravare sul Consorzio Boschi 
Carnici in ragione del taglio delle piante di cui sopra. 
Con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente esecutiva a ogni effetto di legge. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 F.to Luigi Cacitti F.to dott. Martino Del Negro 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a 
norma dell’art. 1 commi 15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà 
pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 05.01.2019 al 20.01.2019. 
Tolmezzo, lì 05.01.2019 L’INCARICATO 
 F.to dott. Giovanni Talotti 
 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata 
pubblicata nei termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 
 
Tolmezzo, lì L’INCARICATO 
  

 
 
 


